МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
- C & s c t '/  No ( j f

г. Я р о вое

*~0 внесении изменений в постановление ^
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 858

На основании уведомлений об изменении бюджетных ассигнований №32
от 12.03.2021, №33 от 12.03.2021, №36 от 19.03.2021, руководствуясь Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования город Яровое
Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной прогэаммы
«Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2021-2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 N
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) размести
стоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановлен!
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
местителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписс

Глава города АККUJ В.Н. Самобочий

ь 149)

ть на-

на за-

ния.

2

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от А £ .Р //. MPX'f №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края
от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образо
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»

вания

В муниципальной программе «Развитие образования в муниципал
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» утвержу
названным выше постановлением (далее -  «программа»): ’

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в следуХ

ьном
иной

редакции:

Объемы
финансирования
программы

2021 -
2025гг.

2021 г. 2 0 22  г. 2023 г. 2024 г. 202 :5 г.

Всего, тыс.
руб. 1025765,8 193305,6 193916,6 201673 ,4 209740,3 227] 29,9

федеральны
й бюджет 12025,2 12025,2

краевой
бюджет

682363,5 143848,9 124801,4 129793,4 134985,1 1489 34,7

городской
бюджет 331377,1 37431,5 69115,2 71880 ,0 74755,2 78Н '5,2

внебюджетн
ые

источники

в  пячлетте

и ^ьсм  среде 1 в краевого Оюджета ежегодно корректируется в cooi
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на гош
средств городского бюджета ежегодно корректируется в соотв
представительного органа местного самоуправления о горе
соответствующий финансовый год и на плановый период

гветствии с закон
ю вы й период. Об
етствии с решен
деком бюджете

)М  о

ъем
ием

на

муниципальной программы: ’
первый абзац изложить в редакции:

тыс. рублей4" ?  них™  финаноирования муниципальной программы составляет 102576

из федерального бюджета - 12025,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 12025,2тыс. рублей;
и з'Р ;евого бюджета - 682363,5 тыс. рублей, в том числе по годам-
в 2021 году - 143848,9 тыс. рублей
в 2022 году - 124801,4 тыс. рублей
в 2023 году - 129793,4 тыс. рублей
в 2024 году - 134985,1 тыс. рублей

щей

ации

3

в 2025 году - 148934,7 тыс. рублей'
из городского.бюджета - 331377,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 37431,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 69115,2 тыс. рублей.;
в 2023 году - 71880,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 74755,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 78195,2 тыс. рублей».

В таблице 2: в подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» ГЬалее
подпрограмма 1) пункты 1,2,3,4,8,9 изложить в редакции, в подпрограмме 2“ 'Р а з Г
общего образования» (далее подпрограмма 2) пункты 14,15,16 изложить в редакп
добавить пункт 20, в подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования де
сферы отдыха и оздоровления детей» (далее подпрограмма 3) добавить пункт 32'

итие
ии и

Тей и

№

п/п
Цель, задача,

мероприятие

Срок
реализац

ии

Участи
ик

програ
ммы

Сумма расходов, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

■ - U — J .  « у » , . , !  г о р о . Яровое a L L o . p i
---------  на 2021-2025 годы

Цель

Обеспечение
высокого качества
образования в

соответствии с

меняющимися
запросами населения
и перспективными
задачами развития
общества и
экономики

2021 -

2025
годы

193305,6 193916,6

12025,2

143848,9

201673,4 209740,3

124801,4

227129,9 1025765,!

37431,5 69115,2

129793,4

71880,0

134985,1

74755,2

12025,2

148934,7

78195,2

Цель 1.

Сохранение
доступности и
качества

дошкольного образо
вания, повышение
качества

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

331377,1

2021-

2025
годы

91496,0 98562,4 102505,0 106605,2 119869,5 519038,1

682363,5

ю.

Исто
чник

и
фина
нсир
ован

ия

11

Всег
о

том
числ

е:
Феде
раль
ный
бюд
жет
ФБ)

Крае
вой
<5юд
жет
(КБ)
Ifopo

.CKO

й
бюд
жет
IC§L

неб
>дж
ны
е
DTO

ник
и

( Ж

4

образования
посредством об
новления
содержания,
технологий обучения

и материально-
технической базы.
Задача 1.1.

Повышение
доступности
дошкольного
образования

услуг

Мероприятие 1.1.1.
Оказание
муниципальной
услуги «Реализация
основных

общеобразовательны
х программ
дошкольного
образования.
Присмотр и уход за
детьми»

Мероприятие 1.1.5.
Выборочный
капитальный ремонт
МБДОУ Ц Р Р -
детский сад № 28,32,
МБДОУ- детский сад
№29

2021-

2025
годы

2021 -

2025
годы

78024,1 54774,4 56965,4

13471,9

2021 -

2025
годы

91496,0

43788,0

98562,4

Комит
ет
админ

истрац
ии
г.Яров
ое по

образо
ванию,
муниц
ипапьн
ые
(бюдж
етные)
образо
ватель
ные
органи
зации

78024,1

13471,9

76237,9

54774,4 56965,4

45539,6

102505,0

59244,0

47361,2

106605,2

70163,9

49705,6

319171,!

199866,3

119869,5

43788,0

94969,2

63956,0

12281,9

45539,6

59244,0

47361,2

98768,0

51719,9

43249,3

Комит
ет
админ
истрац
ии

г.Яров
ое по
образо
ванию,
муниц
и-
папьны
е
(бюдж
ет

ные)
образо
ва-
тельны
е

органи
за-ции

53788,7 55940,2

49705,6

102718,7 106827,5

44979,3 46778,5

58177,9

8541,7 0,0 0,0

7981,4

560,3

0,0

0,0

JL

0,0

0,0

48649,6

0,0 9000,0

0,0

0,0

8550,0

450,0

519038,1

70163,9 319171,8

199866,3

479521,3

283582,7

195938,6

17541,7

16531,4

1010,3

ФБ

КБ

ГБ

ВИ

Всег

в
том
числ

е:

ФБ

КБ

ГБ

Всег
о

ВИ

Всег

том
числ

е:

ФБ

КБ

ГБ

ВИ

в

том
числ

е:

ФБ

КБ

ГБ

ВИ

5

15

Мероприятие 1.1.6.

Выборочный
капитальный ремонт
кровли МБДОУ ЦРР

-детский  сад №  32

14 Цель 2.

Создание в системе
общего и

дополнительного
образования детей

равных возможностей
для получения
современного
качественного
образования и
позитивной

социализации детей

Задача 2.1.

Модернизация
образовательных
программ и
образовательной
среды в системах
общего образования и
дополнительного
образования детей,
направленная на
достижение

современного
качества учебных
результатов,
обеспечение
готовности
выпускников
общеобразовательны
х организаций к
дальнейшему
обучению,

деятельности в

высокотехнологично
й экономике

2021 -

2025
годы

2021 -

2025

2021 -

2025
годы

Комит
ет
админ
истрац
ии

г.Яров
ое по

образо
ванию,
муниц
и-
пальна
я

(бюдж
ет-
ные)

образо
ватель
ная
органи
за- ция

3914,4 0,0 0,0 0,0

3718,7

195,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

Подпрограмма 2 «Развитие общего образоважя»

82463,0 78780,9

5957,0

64378,0

12128,0

66211,2

81932,1 85209,4

12569,7

68859,6

13072,5

82463,0

5957,0

78780,9 81932,1

88617,8

71614,0

13595,4

74478,6

14139,2

85209,4

64378,0 66211,2

12128,0 12569,7

68859,6

13072,5

88617,1

71614,0

13595,4

74478,6

14139,2

3718,7

195,7

417003,2

5957,0

345541,4

65504,8

417003,2

5957,0

345541,4

65504,!

3914,4 Всег
о
в

том
числ

ФБ

КБ

ГБ

ВИ

ГБ

ВИ

ВИ

Всег
о

в
том
числ

е:

ФБ

КБ

ГБ

ВИ

Всег
о

в
том
1ИСЛ

е:

ФБ

КБ

ГБ

ВИ

6

16

32

Мероприятие 2.1.1.
Оказание
муниципальной
услуги «Реализация
основных
образовательных
программ общего
образования»

2021-

2025
годы

20 Мероприятие 2.1.5
Обеспечение выплат
ежемесячного
денежного
вознаграждения за
классное руководство
педагогическим
работникам общего
образования

2021-

2025
годы

Ком ит
ет
админ
истрац
ии
г.Яров
ое по
образо
ванию,
муниц
и-

пальны
е
(бюдж
ет-
ные)
образо
ва-
тельны
е
органи
зации

82047,5 78758,4 81908,7 85185,1

64378,0

11712,5

66211,2

12547,2

Комит
ет

админ
истрац
ии
г.Яров
ое по
образо
ванию,
муниц
и-

пальны
е

(бюдж
ет-
ные)
образо
ва-

тельны
е

органи
зации

5957,0

68859,6

13049,1

88592,5 416492,2

71614,0

13571,1

74478,6 345541,4

5957,0

14113,9 64993,8

5957,0

5957,0

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления

Мероприятие 3.1.7. 2021- Комит
Организация 2025 ет
горячего годы админ
одноразового истрац
питания 1-4 классов в ии
общеобразовательны г.Яров
х организациях ое по

образо
ванию

6129,5

6068,2
61,3

6129,5

6068,2

61,3

Всег
о

том

числ
е:

ФБ

КБ

ГБ

ВИ

Всег
о

том

числ
е:

ФБ

КБ

ГБ

ВИ

Всег

м
исл

ТО]

ч

£

фБ

7

таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для пеалр
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы X
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 202'
годы» изложить в редакции:

Источники и направления

расходов

1

Всего финансовых затрат*

2021 год

в том числе:

из городского бюджета

193305,6

Сумма расходов, тыс.руб.

2022 год

193916,6

из краевого бюджета (на
условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

из внебюджетных источников
Прочие расходы

37431,5

2023 год

201673,4

2024  год

69115,2

143848,9

12025,2

в том числе:

из городского бюджета

из краевого бюджета (на
условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

193305,6

124801,4

193916,6

71880,0

129793,4

209740,3

74755,2

2025 год

227129,9

134985,1

37431,5

143848,9

12025,2

из внебюджетных источников I
nu ai» о

^ --------------- i i V i U n n n i V U D

Н о р и к а  u D ie iu фш инш вы А  з а .р а .»  Ц а ж а е !  bciJu O bi M фишнси^ых р есурсов1

69115,2

201673,4

124801,4

71880,0

129793,4

209740,3

78195,2

всего

7

1025765,8

148934,7

227129,9

74755,2

33137

68236

7,1

3,5

120212

1025765,8

78195,2

134985,1 148934,7

331377,1

682363,5

12025

Прсдусмихрснмыл в муниципальной

научно-

программе.

** Строка «П рочие расходы » отраж ает объем фиш нсовых ресурсов без учета финансовых ресур сов  направленных на
исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

В приложении программы:
в паспорте подпрограммы 1 позицию таблицы «Объемы финансирова

Объемы
финансирования
подпрограммы

R  П Я Ч Г Т Р Г Т Г >  'З Г

2021 -
2025гг.

2021 г. 20 22  г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб.

519038,1 91496,0 98562,4 102505,0 106605,2 11986 9,5

федеральны
й бюджет
краевой
бюджет

319171,8 78024,1 54774 ,4 56965 ,4 59244,0 7016: 1,9

городской
бюджет

199866,3 13471,9 43 78 8 ,0 45 53 9 ,6 47361,2 4970f ,6

внебюджетн
ые
источники

средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствш
решением представительного органа местного самоуправления о местном бюдж
на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на планов

I с
;те

с
ый

второй абзац изложить в редакции:

зации
витие
-2025

П И Я

8

тыс. рубле^из и и Г  фИНаНСИр0ва™  меРопРиятий подпрограммы 1 составляет

из краевого бюджета - 319171,8 тыс. рублей, в том числс по годам:
в 2021 году - 78024,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 54774,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 56965,4 тыс. рублей;
в 2024 году - 59244,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 70163,9 тыс. рублей;
из городского бюджета - 199866,3 тыс. рублей, в том числе ио годам-
в 2021 году - 13471,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 43788,0 тыс. рублей
в 2023 году - 45539,6 тыс. рублей
в 2024 году - 47361,2 тыс. рублей
в 2025 году - 49705,6 тыс. рублей»

в паспорте подпрограммы 2 позицию таблицы «Объемы финансипов
подпрограммы» изложить в следующей редакции: ансирон

519038,1

ания

— --------------------- ------ -------
Объемы
финансирования
подпрограммы

2021 -
2025 гг.

2021 г. 20 22  г. 2023 г. 20 24  г. 202 5 г.

Всего, тыс.
руб. 417003,2 82463,0 78780 ,9 81932,1 85209,4 886 17,8

федеральны
й бюджет 5957 ,0 5957 ,0

краевой
бюджет 345541,4 64378,0 66211,2 68859 ,6 71614,0 744" 8,6

городской
бюджет 65504,8 12128,0 12569,7 13072,5 13595,4 1413 9,2

внебюджетн
ые

источники

wubCM средств краевого бюджета ежегодно корректирует
законом о краевом бюджете на соответствующий финансов!
период.

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируе
решением представительного органа местного самоупр
бюджете на соответствующий Финансовый гпп н „я .

ся в соотв
ш  год и на

тся в соотв
авления о
Л ПРПИПТТ

етстви
плано

етстви
мест

и с
зый

и с
ЮМ

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 2:
второй абзац изложить в редакции:

тыс. рублей^из „ °п Г  финанси1х>вания мероприятий подпрограммы 2 составляет

из федерального бюджета - 5957,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
В 2021 году - 5957,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 345541,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 64378,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 66211,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 68859,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 71614,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 74478,6 тыс. рублей;
из городского бюджета - 65504,8 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году - 12128,0 тыс. рублей;

4170С 3,2

в 2022 году - 12569,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 13072,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 13595,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 14139,2 тыс. рублей».